

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO - SECRETARIA DA FAZENDA					
SETOR DE COMPRAS					
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Nº 18/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025					
ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIA	VALOR FINAL
1	Óleo para sistema Hidráulico do tipo AW 68, de primeira linha (não reciclado), com ação anti desgaste, resistente a altas temperaturas e pressão, especificações: ISO VG 68 –Denison HF-0, HF-1 and HF-2; Cincinnati Machine P-68, P-70, P-69; Eaton Brochure 694 for 35VQ25A (formerly M-2950-S and I-286-S); DIN 51524 Part 2 (HLP); GM LS2 ISO 11158 Categories HM; ASTM D 6158 Type HM; AFNOR NF E 48- 603 HM embalagem de 20 (vinte) Litros	UN	70	R\$ 375,00	R\$ 26.250,00
2	Óleo lubrificante multi viscoso, mineral, do tipo SAE 15W40, para motor a diesel, turbo, especificações: ACEA E7/E4, Daimler Truck Fluid Release 15B120 (228.5), MAN 3277 - MAN Latin America (Circular AT 035-16), Renault RVI RD-2/ RLD/RLD-2/RXD, Volvo VDS-3, Mack EO-N, Scania LDF-3, MTU Oil Category 3, DQC III-10, DAF Extended Drain, de primeira linha (não reciclado), embalagem de 20 (vinte) Litros.	UN	100	R\$ 453,00	R\$ 45.300,00
3	Óleo lubrificante multi viscoso, semissintético, do tipo SAE 10W40, para motor a diesel, turbo, especificações: ACEA E7/E4, Daimler Truck Fluid Release 15B120 (228.5), MAN 3277 - MAN Latin America (Circular AT 035-16), Renault RVI RD-2/ RLD/RLD-2/RXD, Volvo VDS-3, Mack EO-N, Scania LDF-3, MTU Oil Category 3, DQC III-10, DAF Extended Drain, de primeira linha (não reciclado), embalagem de 01 (um) Litro.	UN	80	R\$ 43,22	R\$ 3.457,60
4	Óleo lubrificante multi viscoso, semissintético, do tipo SAE 5W30, para motor a diesel, turbo, especificações: ACEA E7/E4, Daimler Truck Fluid Release 15B120 (228.5), MAN 3277 - MAN Latin America (Circular AT 035-16), Renault RVI RD-2/ RLD/RLD-2/RXD, Volvo VDS-3, Mack EO-N, Scania LDF-3, MTU Oil Category 3, DQC III-10, DAF Extended Drain, de primeira linha (não reciclado), embalagem de 01 (um) Litro.	UN	70	R\$ 61,50	R\$ 4.305,00
5	Óleo para sistema Hidráulico, do tipo AW 46, de primeira linha, com resistência a oxidação, estabilidade térmica, resistência a altas temperaturas e pressão, não reciclados, especificações: ISO VG 46 – Denison HF-0, HF1 and HF-2; Cincinnati Machine P-68, P-70, P69; Eaton Brochure 694 for 35VQ25A (formerly M-2950-S and I-286-S); DIN 51524 Part 2 (HLP); GM LS2 ISO 11158 Categories HM; ASTM D 6158 Type HM; AFNOR NF E 48-603 HM embalagem de 20 (vinte) Litros.	UN	10	R\$ 505,33	R\$ 5.053,30

6	Óleo Lubrificante, sintético, do tipo 5W30 para Motores Flex, de primeira linha, não reciclados, atendendo pelo menos as seguintes certificações: API SN, ACEA C2-16/ C3-16, BMW Longlife-04 Oil, MB-Approval 229.31/229.51/229.52, GM dexos2® Licença nº. D20210GL089, embalagem de 01 (um) litro.	UN	180	R\$ 48,96	R\$ 8.992,80
7	Óleo Lubrificante para transmissão de diferencial, do tipo SAE 85W140, especificações: API GL-5 e MIL-L-2105D de primeira linha, (não reciclados), embalagem de 20 (vinte) litros.	UN	10	R\$ 589,86	R\$ 5.898,60
8	Óleo lubrificante para caixa de câmbio e diferencial, do tipo SAE 80W90, especificações GL-5 de primeira linha, (não reciclado), embalagem de 20 (vinte) litros.	UN	10	R\$ 581,76	R\$ 5.817,60
9	Óleo lubrificante ATF tipo A, para direção hidráulica, especificações GM Tipo A Sufixo A MB 236.2 de primeira linha, (não reciclado), embalagem de 1 (um) litro.	UN	30	R\$ 37,33	R\$ 1.119,90
10	Graxa Especial Para Rolamento do tipo graxa lubrificante para rolamentos, composição de 1ª linha, resistente a temperatura de até 1000 C° e não solúvel em água, embalagem de 20 (vinte) Kg.	UN	15	R\$ 634,67	R\$ 9.520,05
11	Graxa A Base De Litio Nlgi 2 Com Bissulfeto De Molibdênio, com resistência a lavagem com água, ação anti desgaste, embalagem com 20 (vinte) Kg.	UN	5	R\$ 712,46	R\$ 3.562,30
12	Aditivo De Arrefecimento para motores Diesel, Líquido de arrefecimento para uso em radiadores, com ação antioxidante, com ponto elevado de ebulição e ponto baixo de congelamento, embalagem de 01 (um) litros.	UN	50	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50
13	Aditivo De Arrefecimento para motores gasolina/etanol, líquido de arrefecimento para uso em radiadores, com ação antioxidante, com ponto elevado de ebulição e ponto baixo de congelamento, embalagem de 01 (um) litro	UN	130	R\$ 23,33	R\$ 3.032,90
14	Óleo para motores 2 tempos, óleo da marca Castrol STIHL, modelo 8017H, embalagem 500ml. Exige-se especificamente este óleo, tendo em vista a orientação técnica do fabricante do equipamento que possuímos, (especificamente no item 2.4 do manual dos equipamentos) para que se use especificamente o óleo indicado.	UN	92	R\$ 38,19	R\$ 3.513,48
15	Lubrificante especial para conjunto de corte de motosserra, recomendado para a lubrificação de conjuntos corrente/sabre em regime de serviço extremamente severo, embalagem de 05 (cinco) litros.	UN	10	R\$ 114,20	R\$ 1.142,00

16	Fluido para freio e embreagem, DOT 4, resistência a altas temperaturas e proteção contra corrosão, deve atender as normas: FMVSS 116 DOT 4, SAE J1703, ABNT NBR 9292 EB 155/1991 tipo 4 e MERCEDES BENZ DBL 7760.30 (DOT 4), embalagem com 500ml.	UN	48	R\$ 35,16	R\$ 1.687,68
17	Óleo de Motor Sintético SAE 0W20 (1L)	UN	12	R\$ 54,63	R\$ 655,56
18	Óleo Arla 32 (balde 20 litros)	UN	10	R\$ 185,43	R\$ 1.854,30
19	Desengripante Spray de 300ML	UN	35	R\$ 13,99	R\$ 489,65
20	Óleo Lubrificante 10W40 para motor a diesel (balde 20 kg)	UN	10	R\$ 644,33	R\$ 6.443,30
21	Óleo para direção oh50 ta (balde de 20 litros)	UN	5	R\$ 684,86	R\$ 3.424,30
22	Querosene (900ml)	UN	200	R\$ 27,66	R\$ 5.532,00
23	Aditivo Limpa Bico Injetor Diesel (500ml)	UN	10	R\$ 20,85	R\$ 208,50
				VALOR TOTAL	R\$ 148.710,32
ORÇAMENTO 1: AGROPEÇAS					
ORÇAMENTO 2: LOJA COCAMAR					
ORÇAMENTO 3: POSTO GFS					
ORÇAMENTO 4: ATA PREFEITURA DOUTOR MAURICIO CARDOSO / PNCP					
ORÇAMENTO 5: ATA PREFEITURA SÃO JOSÉ DO OURO / PNCP					
ORÇAMENTO 6: MACROLUB					
ORÇAMENTO 7: OFICINA COMPLETA / CNPJ: 92.021.005/0001-19					
ORÇAMENTO 8: TAG AUTO PARTES					
ORÇAMENTO 9: IRMÃOS DAVOLI					
ORÇAMENTO 10: MAUS					
ORÇAMENTO 11: LOJA DE MECÂNICO					
ORÇAMENTO 12: DIAMOND NAUTICA					